
 
UCHWAŁA NR XXVI/255/16 

RADY MIEJSKIEJ W TRZEBIATOWIE 

z dnia 27 października 2016 r. 

w sprawie ustalenia liczby punktów sprzedaży napojów zawierających powyżej 4,5% alkoholu, 

przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży jak i w miejscu sprzedaży oraz zasad usytuowania 

miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych na terenie Gminy Trzebiatów 

Na podstawie art. 12 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciw-

działaniu alkoholizmowi (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 487) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy o samorządzie gmin-

nym (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 446 z późn. zm.
1)

) Rada Miejska w Trzebiatowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się na terenie Gminy Trzebiatów liczbę punktów sprzedaży napojów zawierających powyżej 

4,5% alkoholu (z wyjątkiem piwa): 

1) przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży - 90 punktów; 

2) przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży - 60 punktów. 

§ 2. 1. Punkty ze sprzedażą napojów alkoholowych nie mogą być usytuowane na terenie: 

1) obiektów sportowych; 

2) parku miejskiego; 

3) placówek kulturalnych; 

4) placówek zdrowia; 

5) schronisk i noclegowni dla bezdomnych. 

2. Dopuszcza się odstępstwo od zakazu określonego w ust. 1 pkt 1-5 w przypadku wydania jednorazowego 

zezwolenia na sprzedaż i podawanie napojów alkoholowych podczas imprezy, uroczystości i zabawy o charak-

terze gminnym. 

3. Ustala się zasady usytuowania miejsc sprzedaży napojów alkoholowych: 

a) punkty sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży nie mogą 

być zlokalizowane w granicach nieruchomości, na których położone są następujące obiekty chronione: szko-

ły, placówki oświatowo-wychowawcze, obiekty sportowe, schroniska i noclegownie dla bezdomnych, obiek-

ty koszarowe, obiekty kultu religijnego, 

b) punkty sprzedaży i podawania napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży 

mogą być zlokalizowane w odległości nie mniejszej niż 20 m od następujących obiektów chronionych: 

szkół, placówek oświatowo-wychowawczych, obiektów sportowych, schronisk i noclegowni dla bezdom-

nych, obiektów koszarowych, obiektów kultu religijnego. 

                                                      
1) 

Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2016 r. poz. 1579. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 5 grudnia 2016 r.

Poz. 4714



§ 3. 1. Odległość, o której mowa w § 2 ust. 3, lit. b mierzona jest najkrótszą drogą dojścia, wzdłuż osi cią-

gów komunikacyjnych dla ruchu pieszych od głównych drzwi wejściowych do obiektów chronionych do głów-

nych drzwi wejściowych miejsc sprzedaży napojów alkoholowych, przeznaczonych do spożycia w miejscu 

sprzedaży z uwzględnieniem trwałej przeszkody, a w przypadku gdy obiekty te są posadowione na terenie po-

siadającym trwałe ogrodzenie - do najbliższego wejścia na ten teren. 

2. Ciąg komunikacyjny oznacza teren dopuszczony do ruchu pieszych, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 

20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu drogowym (t.j. Dz. U. z 2012, poz. 1137 ze zm.). 

§ 4. Ograniczenie odległości, o której mowa w § 2 ust. 3 lit. b nie dotyczy punktu sprzedaży podawania 

i spożywania napojów alkoholowych podczas organizacji imprez na otwartym powietrzu pod warunkiem, że 

punkt sprzedaży napojów alkoholowych będzie usytuowany w wyznaczonym na ten cel miejscu. 

§ 5. Traci moc uchwała Nr III/28/2002 Rady Miejskiej w Trzebiatowie z dnia 19 grudnia 2002 roku 

w sprawie ustalenia liczby punktów sprzedaży napojów zawierających powyżej 4,5% alkoholu, przeznaczo-

nych do spożycia poza miejscem jak i w miejscu sprzedaży oraz zasad usytuowania miejsc sprzedaży napojów 

alkoholowych i warunków sprzedaży tych napojów na terenie Gminy Trzebiatów. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Trzebiatowa. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie czternastu dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wo-

jewództwa Zachodniopomorskiego. 

 

 Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

Jan Kaniewicz 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 4714


		2016-12-05T13:56:52+0000
	Polska
	Ewa Muszyńska; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




